

БАНКОВСКАЯ ГРУППА ЗЕНИТ**Консолидированный отчет о движении денежных средств***(в тысячах российских рублей)*

	Примечание	2013 год	2012 год
Движение денежных средств от операционной деятельности			
Проценты полученные		22,218,563	21,004,463
Проценты уплаченные		(15,477,310)	(12,256,076)
Денежные средства, полученные от операций с иностранной валютой		592,748	387,541
Денежные средства, полученные/(уплаченные) по операциям с финансовыми активами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыли и убытки		111,091	(7,239)
Комиссионные доходы		4,192,035	4,561,240
Комиссионные расходы		(788,439)	(653,643)
Прочие операционные доходы		370,752	426,582
Операционные расходы		(7,337,231)	(7,185,807)
Налог на прибыль уплаченный		(746,690)	(885,471)
Денежные средства от операционной деятельности до изменения в операционных активах и обязательствах		3,135,519	5,391,590
Чистое (уменьшение)/увеличение денежных средств от операционных активов и обязательств			
Обязательные резервы на счетах в Центральном Банке Российской Федерации		351,549	(72,653)
Средства в банках		(2,226,773)	520,061
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки		(2,139,191)	(2,630,669)
Кредиты клиентам		(22,488,579)	(16,979,161)
Прочие активы		(1,058,710)	(54,384)
Средства банков		13,014,488	(3,348,383)
Средства клиентов		18,834,310	11,386,408
Выпущенные долговые ценные бумаги		854,535	(58,411)
Прочие обязательства		(222,792)	879,962
Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) операционной деятельности		8,054,356	(4,965,640)
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности			
Последующее приобретение долей в дочерних компаниях	(6)	(178)	
Приобретение финансовых активов в наличии для продажи	(33,664,617)	(27,620,639)	
Приобретение основных средств	(276,328)	(299,668)	
Приобретение внеоборотных активов, предназначенных для продажи	(271,762)	(926,590)	
Приобретение активов, предназначенных для развития и продажи	(431,631)	(876,821)	
Поступления от реализации финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	31,619,989	28,332,396	
Поступления от продажи основных средств	38,545	30,143	
Поступления от продажи инвестиционной недвижимости	214,932	-	
Поступления от продажи активов, предназначенных для развития и продажи	488,603	843,144	
Поступления от реализации внеоборотных активов, предназначенных для продажи	851,541	514,299	
Поступления от продажи зависимой компании	1,320,000	-	
Приобретение инвестиционной недвижимости	-	-	
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(110,734)	(3,914)
Движение денежных средств от финансовой деятельности:			
Выпуск рублевых облигаций		10,000,000	16,000,000
Погашение рублевых облигаций		(11,930,663)	(12,272,656)
Дивиденды выплаченные		(6,726)	(20,512)
Субординированные займы полученные		3,600,083	-
Субординированные займы погашенные		-	(128,142)
Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности		1,662,694	3,578,690
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты		1,683,566	(1,258,248)
Чистое увеличение/ (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		11,289,882	(2,649,112)
Денежные средства и их эквиваленты, начало периода		31,763,157	34,412,269
Денежные средства и их эквиваленты, конец периода	12	43,053,039	31,763,157

Подписано от имени Правления

Шпигун К.О.
Председатель Правления25 марта 2014 года
МоскваГоровой Р.В.
Первый заместитель Председателя Правления25 марта 2014 года
Москва

Примечания на стр. 9-96 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.